SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRỊNH HOÀI ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /TB-THPTTHĐ Thuận An, ngày 08 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tập trung học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025-2026

để tư vấn chọn tổ hợp môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập

Căn cứ Công văn số 1954/SGDĐT-QLCL ngày 28/6/2025 của Sở GDĐT

Bình Dương về việc thông báo điểm trúng tuyển tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026.

Trường THPT Trịnh Hoài Đức thông báo tập trung học sinh trúng tuyển

vào 10 năm học 2025-2026 để tư vấn chọn tổ hợp môn học lựa chọn, cụm

chuyên đề học tập và đăng ký đồng phục học thể dục, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 7 giờ 30, ngày 15/7/2025 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Trường THPT Trịnh Hoài Đức.

3. Nội dung

3.1. Giới thiệu khái quát chương trình giáo dục phổ thổng 2018 và định

hướng các hoạt động giáo dục của nhà trường.

3.2. Hướng dẫn học sinh chọn tổ hợp môn học lựa chọn, cụm chuyên đề

học tập.

3.3. Hướng dẫn học sinh đăng ký đồng phục học thể dục.

4. Ghi chú

- Học sinh có mặt tại trường đúng thời gian nêu trên để được sinh hoạt và

hướng dẫn cụ thể.

- Đính kèm theo thông báo này là phiếu thông tin về việc đăng ký chọn tổ

hợp môn học, học sinh và phụ huynh xem trước để nắm thông tin.

 - Tổ hợp môn học mà học sinh đã lựa chọn sẽ được học liên tục từ lớp 10

đến lớp 12 và không có thay đổi nên phải cân nhắc lựa chọn đúng nguyện vọng của

mình.

Trên đây là Thông báo về việc tổ chức tư vấn chọn tổ hợp môn học lựa

chọn, cụm chuyên đề học tập cho học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học

2025-2026 của Trường THPT Trịnh Hoài Đức./.

Nơi nhận:
- Hội đồng tuyển sinh trường;

- Học sinh trúng tuyển;

- Đăng tải Website;

- Lưu: VT, B.

HIỆU TRƯỞNG

Quách Đức Thịnh

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRỊNH HOÀI ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU THÔNG TIN MÔN HỌC VÀ ĐĂNG KÝ LỰA CHỌN

TỔ HỢP MÔN HỌC LỚP 10 - NĂM HỌC 2025-2026

 I. THÔNG TIN HỌC SINH

 Họ và tên: ...........................................................................................................

 Ngày, tháng, năm sinh: .......................................................................................

 Điểm thi tuyển vào lớp 10: Toán: ……; Văn: ……; Anh: ……; Tổng: ……...

 Thiết bị học tập trực tuyến hiện có: Laptop □; Máy tính bảng □; Chưa có □.

 II. CÁC MÔN HỌC, HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC VÀ NỘI DUNG GIÁO DỤC

BẮT BUỘC

 Các môn học bắt buộc, hoạt động giáo dục bắt buộc, nội dung giáo dục bắt buộc là

các môn học mà tất cả học sinh đều được học từ lớp 10 đến lớp 12 cấp THPT. Gồm các môn

sau đây:

Các môn học bắt buộc
Hoạt động giáo dục bắt

buộc

Nội dung giáo dục bắt

buộc

Ngữ văn; Toán; Tiếng Anh;

Lịch sử; Giáo dục thể chất;

Giáo dục QP&AN

Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp

Nội dung GD bắt buộc

của địa phương

 III. ĐĂNG KÝ TỔ HỢP MÔN HỌC LỰA CHỌN

 Học sinh có 2 nguyện vọng để lựa chọn tổ hợp môn học bằng cách đánh X vào 2

trong 4 tổ hợp sau tương ứng với 2 cột nguyện vọng 1 (NV1) và nguyện vọng 2 (NV2):

* Ghi chú:

- Nhà trường sẽ xếp lớp dựa vào 1 trong 2 nguyện vọng học sinh đăng ký. Học sinh

lưu ý đăng ký NV2 phải khác NV1.

- Trong 2 nguyện vọng học sinh đăng ký, nhà trường sẽ ưu tiên xét NV1 trước để xếp

lớp. Trường hợp tổ hợp mà học sinh đăng ký NV1 đã đủ biên chế, nhà trường sẽ xét đến tổ

hợp mà học sinh đăng ký NV2 để xếp lớp.

- Tổ hợp môn học mà học sinh đã lựa chọn sẽ được học liên tục từ lớp 10 đến lớp 12

và không có thay đổi nên phải cân nhắc lựa chọn đúng nguyện vọng của mình.

Stt
Số

lớp
Nhóm môn tự chọn

Chuyên đề học

tập lựa chọn

Đăng ký

NV1 NV2

1 08 Lí, Hóa, Sinh, Tin Toán, Lý, Hoá

2 01 Lí, Hóa, Sinh, CNCN Toán, Hóa, Sinh

3 02 Lí, Địa, GDKTPL, CNCN Toán, Văn, Địa

4 02 Địa, GDKTPL, Tin học, CNCN Toán, Văn, Tin

IV. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ TỔ HỢP MÔN HỌC

- Thời gian đăng ký chọn tổ hợp môn học: Ngày 15/7/2025.

- Học sinh đăng ký chọn tổ hợp môn học theo hình thức trực tuyến thông qua đường link:

https://forms.gle/dN3mN4gYkhMTV6wh9

Hoặc quét mã QR:

https://forms.gle/dN3mN4gYkhMTV6wh9

2

		2025-07-09T10:00:07+0700
	Việt Nam
	Quách Đức Thịnh<thinhqd.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!